Endereço: Avenida dos Operários, 584 – Centro / 26.600-000 – Paracambi – Rio de Janeiro – RJ.
Tel: (21) 2683-2555 – E-mail: acaosocial@paracambi.rj.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE

GABARITO DAS QUESTÕES DA PROVA DE AFERIÇÃO

A presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente no uso de suas

atribuições legais, torna público o gabarito das questões abordadas na prova de aferição referente a

eleição dos novos Conselheiros Tutelares de Paracambi – Quadriênio 2024-2027, conforme

Resolução Normativa:

QUESTÃO RESPOSTA CORRETA

01 A
02 A
03 D
04 D
05 C
06 C
07 A
08 D
09 D
10 D
11 A
12 A
13 C
14 B
15 A
16 B
17 C
18 D
19 D
20 B

Paracambi, 15 de agosto de 2023.

Vanessa Rodrigues dos Santos Assumpção
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente

mailto:acaosocial@paracambi.rj.gov.br